
0102002901

KLASA:373-01/10-01/2
URBROJ:2163-7-01-01-0019-24-275
Pula, 14. studeni 2024.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o dopuni Odluke
        o određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli

                    - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o dopuni Odluke o određivanju imena 
ulica i trgova u Gradu Puli, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pula - Pola dana 14. studenog 2024. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o dopuni Odluke o određivanju imena ulica i trgova u Gradu 
Puli.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje.

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Černjul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Samanta Barić, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte i Karmela Maren, pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 
amandmanima na isti.

 
4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 

Temeljem članka 7. stavak 1. Zakona o naseljima (Narodne novine br. 39/22), članka 39. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21) i članka 4. Pravilnika za određivanje 
prijedloga imena ulica i trgova i za postavljanje spomenika na području Grada Pule - Pola 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 20/21), Gradsko vijeće Grada Pula -
Pola na sjednici održanoj dana ……… 2024. godine, donosi 

 
 

O D L U K U 
o dopuni Odluke o određivanju imena      ulica 

i trgova u Gradu Puli 
 

Članak 1. 
 

U članku 1. stavku 1. Odluke o određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 09/93, 09/01, 10/08, 12/10, 08/12, 09/14, 23/21 
i 03/23) iza točke 461. dodaju se točke 462., 463., 464., 465., 466. i 467.  koje glase: 

 

NOVI NAZIV  PODACI O                            DOSADAŠNJI                                      
NAZIVU                           NAZIV 

 
 

             462. Staza Boška       
Obradovića 

 

BOŠKO OBRADOVIĆ 
(1938. – 1997.) 

pjesnik i kulturni djelatnik 

        Novi naziv 
 

     463. Park Zvonimira         
Maretića 

ZVONIMIR MARETIĆ 
(1921. – 1989.) 

znanstvenik 

        Novi naziv 
 

464. Park Ive  
        Ermana 

IVO ERMAN 
(1912. – 2003.) 
dramski glumac 

        Novi naziv 
 

465. Park Ive  
        Siljana 

IVE SILJAN 
(1929. – 1988.) 

književnik i političar 

        Novi naziv 
 

466. Park Marija 
                     Kalčića 

MARIO KALČIĆ 
(1934. – 1986.) 

esejist i publicist 

        Novi naziv 

 

467. Stube Ive 
     Rudana 

IVE RUDAN 
(1940. – 1983.) 

književni povjesničar,  
folklorist i publicist 

        Novi naziv 

 

 

sve sukladno grafičkim prikazima na kartografskim podlogama koji čine sastavni dio ove 
dopune Odluke o određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli. 



 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenim novinama – Bolletino 
ufficale Pula - Pola, u kojima se objavljuje tekstualni dio Odluke.  

 
 

KLASA:373-01/10-01/2 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 

PREDSJEDNICA 
   Marija Marković-Nikolovski 

 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 7. stavku 1. Zakona o naseljima (Narodne 
novine br. 39/22), članku 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), te članku 4. Pravilnika 
za određivanje prijedloga imena ulica i trgova i za postavljanje spomenika na području grada 
Pule - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 20/21, u daljnjem tekstu: 
Pravilnik), kojim je utvrđeno da ime ulice i trga (ili druge javne površine u općoj uporabi 
sukladno definiciji iz Zakona), utvrđuje Gradsko vijeće na prijedlog Gradonačelnika. 
 

II. RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 
 

Gradsko vijeće Grada Pula - Pola donijelo je 1993. godine Odluku o određivanju imena ulica 
i trgova u Gradu Puli (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 09/93 te naknadne 
izmjene i dopune br. 09/01, 10/08, 12/10, 08/12, 09/14, 23/21 i 03/23), kojom su određeni 
nazivi ulica i trgova na području Grada Pula - Pola (dalje u tekstu: Grad Pula), temeljeni na 
stanju i potrebama u trenutku donošenja spomenutog akta. 
 
Vezano uz činjenicu da je imenovanje i/ili preimenovanje ulica i trgova kontinuirani proces 
koji je u ovisnosti, kako od prijedloga pojedinaca ili tijela koji su u mogućnosti predlagati 
nazive postojećim ulicama i trgovima, tako i od trajnog procesa širenja područja u kojima se 
gradnjom stvaraju pretpostavke za utvrđivanje imena novih ulica i trgova, procijenjena je 
potreba određivanja normi kojima će se propisati postupak provedbe novih prijedloga. 
 
U skladu s prethodno navedenim, 2021. godine, donesen je novi Pravilnik za određivanje 
prijedloga imena ulica i trgova i za postavljanje spomenika na području Grada Pule - Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 20/21), kojim je, kao i ranijim 
Pravilnicima, definirana potreba imenovanja posebnog radnog tijela iz redova istaknutih osoba 
(Odbora za  utvrđivanje prijedloga imena ulica i trgova na području Grada Pule), koje na 
svojim sjednicama razmatra pokrenute inicijative a svoje mišljenje upućuje Gradonačelniku 
na usvajanje, uz prethodno pridobivene suglasnosti Mjesnih odbora na čijim se područjima 
imenovane javne površine i nalaze. 
 
Nadalje, u skladu s člankom 7. Zakona o naseljima (Narodne novine br. 39/22), imena ulica i 
trgova moraju biti usklađena s prethodno pribavljenim pozitivnim mišljenjem Povjerenstva 
Vlade Republike Hrvatske za standardizaciju geografskih imena. 
 
Konačnu odluku o uvođenju novog naziva ulice i trga ili promjeni postojećeg naziva, donosi 
Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, kroz postupak izmjene i/ili dopune Odluke o određivanju 
imena ulica i trgova u Gradu Puli. 
 
Slijedom navedenog, temelj za dopunu predmetne Odluke sadržan je u pozitivnom mišljenju 
Povjerenstva Vlade RH za standardizaciju geografskih imena od 21. listopada 2024. godine, 
Zaključku Gradonačelnika od 12. studenog 2024. godine, te pozitivnim mišljenjima Mjesnih 
odbora na čijim se područjima predložene javne površine i nalaze.  
 



U popis ulica i trgova Grada Pula-Pola utvrđen Odlukom o određivanju imena ulica i trgova u 
Gradu Puli, predlaže se tako unos slijedećih imena: 
 
– STAZA BOŠKA OBRADOVIĆA, pjesnika i kulturnog djelatnika, osnivača Sa(n)jma knjige 

u Istri, kojim bi se imenovala staza u Parku Monte Zaro; 
– PARK ZVONIMIRA MARETIĆA, znanstvenika, kojim bi se imenovao park s dječjim 

igralištem u Koparskoj ulici; 
– PARK IVE ERMANA, dramskog glumca, kojim bi se imenovao novouređeni park s dječjim 

igralištem na križanju Vukovarske i Nobileove ulice;  
– PARK IVE SILJANA, književnika,  kojim  bi  se  imenovao  park  uz  Carlijevu  i  De 

Franceschijevu ulicu; 
– PARK MARIJA KALČIĆA, esejista i publicista, kojim bi se imenovao park ispred OŠ    

Vidikovac;  
– STUBE IVE RUDANA, književnog povjesničara, folklorista i publicista, kojim bi se 

imenovale stube koje povezuju Flanatičku i Preradovićevu ulicu.  
  
Sve sukladno grafičkim prikazima na kartografskim podlogama koji čine sastavni dio ove 
Odluke. 
 
Vezano uz namjeru imenovanja Staze Boška Obradovića povodom obilježavanja 30. obljetnice 
Sa(n)jam knjige u Istri – Pulskog festivala knjiga i autora, koji se održava u razdoblju od  29. 
studenog do 8. prosinca 2024. godine, stupanje na snagu predmetne Odluke utvrđeno je, 
iznimno, dan nakon objave u službenom glasilu Grada Pule. 
 

III. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Po usvajanju Odluke, bit će potrebno izraditi odgovarajuće oznake novoimenovanih površina, 
a sredstva za realizaciju, osigurana su u Proračunu Grada Pula - Pola. 
 
 
 

 

  p.o. PROČELNICA 
    Samanta Barić, univ.mag.oec. 



                                                 

                                                                                                                                                                                     

              REPUBLIKA  HRVATSKA 

 

                 

              POVJERENSTVO ZA STANDARDIZACIJU 

                                GEOGRAFSKIH IMENA 
  

1 

 

 

KLASA: 014-08/24-01/43 

URBROJ: 541-01/4-24-3 

Zagreb, 21. listopada 2024.  

 

Na temelju članka 7. stavaka 3., 4. i 5. Zakona o naseljima („Narodne novine“ broj 39/2022), a 

na zahtjev gradonačelnika Grada Pule dr. sc. Filipa Zoričića za davanjem mišljenja o 

imenovanju staze, parkova i stuba na području Grada Pule, Povjerenstvo za standardizaciju 

geografskih imena na svojoj 14. sjednici 2. saziva, održanoj 9. listopada 2024. daje sljedeće 

  

MIŠLJENJE 

  

 

I. Prijedlog imenovanja staze, parkova i stuba na području Grada Pule djelomično je u 

skladu s Preporukama za standardizaciju geografskih imena u Republici Hrvatskoj – 

imenovanje naselja, ulica i trgova. 

 

II. Kao standardizirana geografska imena staze, parkova i stuba na području Grada 

Pule  potrebno je pisati: 

 

Staza Boška Obradovića / Sentiero Boško Obradović 

Park Zvonimira Maretića / Parco Zvonimir Maretić 

Park Ive Ermana / Parco Ivo Erman 

Park Ive Siljana / Parco Ive Siljan 

Park Marija Kalčića / Parco Mario Kalčić 

Stube Ive Rudana / Scalinata Ive Rudan. 

 

Obrazloženje 

 

Člankom 7. stavkom 1. Zakona o naseljima  propisano je, između ostaloga,  kako ime naselja, 

ulice i trga određuje odlukom predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave. Nadalje, 

člankom 7. stavak 3. istog Zakona propisano je da imena naselja, ulica i trgova moraju biti 

usklađena s prethodno pribavljenim mišljenjem Povjerenstva Vlade Republike Hrvatske za 

standardizaciju geografskih imena koje je imenovala Vlada Republike Hrvatske (u daljnjem 

tekstu: Povjerenstvo), dok je stavkom 4. istog članka propisano da je Povjerenstvo dužno dati 

mišljenje u roku od 30 dana od dana primitka prijedloga imena naselja, ulice ili trga. Stavkom 

5. navedenoga članka propisano je da je iznimno od roka iz stavka 4., u slučaju teže dostupnosti 

građe potrebne za analizu prijedloga imena naselja, ulice ili trga, Povjerenstvo dužno dati 

mišljenje u roku od 60 dana od dana primitka prijedloga imena naselja, ulice ili trga. 



 
 

2 

Nastavno na navedeno, Povjerenstvo je dana 4. listopada 2024. zaprimilo uredan Zahtjev za 

davanjem mišljenja Povjerenstva koji je podnio gradonačelnik Grada Pule dr. sc. Filip Zoričić u 

vezi s imenovanjem staze, parkova i stuba („Staza Boška Obradovića / Sentiero Boško 

Obradović“, „Park Zvonimira Maretića / Parco Zvonimir Maretić“, „Park Ive Ermana / Parco 

Ivo Erman“, „Park Ive Siljana / Parco Ive Siljan“, „Park Maria Kalčića / Parco Mario Kalčić“, 

„Stube Ive Rudana / Scalinata Ive Rudan“) na području Grada Pule. 

 

Povjerenstvo ističe da se u postupku određivanja odnosno promjene imena ulica i trgova 

primjenjuje geografsko ime usklađeno s Preporukama za standardizaciju geografskih imena u 

Republici Hrvatskoj – imenovanje naselja, ulica i trgova (točka 5.a navedenih Preporuka). 

 

Sukladno s točkom 5.b navedenih Preporuka potiče se da se imena ulica i trgova sadržajno 

temelje na geografskim i drugim pojmovima (iz biljnog i životinjskog svijeta i dr.) te imenima i 

datumima koji su vezani za područje naselja, regije ili Republike Hrvatske, povijesnim 

događajima (posebno vezane za Domovinski rat) ili osobama koje su dale znatan doprinos na 

polju kulture, znanosti, gospodarstva, sporta te na druge načine pridonijeli razvoju naselja, 

jedinice lokalne odnosno područne (regionalne) samouprave i Republike Hrvatske. 

 

Nakon cjelokupne stručne analize predmetnog zahtjeva Povjerenstvo je mišljenja da je 

predloženo imenovanje staze, parkova i stuba na području Grada Pule primjereno te je 

djelomično u skladu s Preporukama za standardizaciju geografskih imena u Republici 

Hrvatskoj – imenovanje naselja, ulica i trgova. 

 

Provedba jedinstvene standardizacije geografskih imena zahtijeva primjenu pravila i normi 

hrvatskoga standardnog jezika. Svaka preporuka koja se odnosi na zapis, odnosno određivanje 

ili preimenovanje geografskog imena u javnoj i službenoj uporabi temelji se na usklađivanju 

geografskoga imena s pravopisnom, gramatičkom i leksičkom normom, pa je, u skladu s 

pravopisnim pravilom o umetanju međusamoglasničkoga j pri sklonidbi imena koja završavaju 

na -io,  umjesto predloženog imena na hrvatskom jeziku „Park Maria Kalčića” potrebno pisati 

Park Marija Kalčića.   

 

Slijedom navedenoga Povjerenstvo je dalo mišljenje kako je gore navedeno. 

         

     

      PREDSJEDNIK POVJERENSTVA 

       

     

    Antonio Šustić, dipl. ing. geod. 

 

Dostaviti: 

 

1. gradonačelnik Grada Pule dr. sc. Filip Zoričić 

2. Državna geodetska uprava, Kabinet glavnog ravnatelja 

3. Pismohrana                                         



 
 
 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 GRAD PULA-POLA 
MJESNI ODBOR MONTE ZARO 

 Vijeće mjesnog odbora 
 

  REGIONE ISTRIANA 
    CITTÀ DI PULA-POLA 

      COMITATO LOCALE MONTE ZARO 
         Consiglio del comitato locale 
 
 
 
 

Broj:   18/24 
Pula,   04.11.2024. 
 
 
 
 

       

                   GRAD PULA - POLA 
                                                                           UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, INVESTICIJE 
                                                                                           I RAZVOJNE PROJEKTE 
                                                                                                Odsjek za urbanizam 
 
VEZA: 
 
KLASA:373-01/10-01/2 
URBROJ:2163-7-04-02-0575-24-241 
  
  
PREDMET: Imenovanje javne površine u Gradu Pula-Pola stazom Boška Obradovića 
(Sentiero Boško Obradović na talijanskom jeziku) - MO Monte Zaro 
                     - dostava mišljenja 
 
 
Poštovani, 
  
     Vijeće Mjesnog odbora Monte Zaro prihvaća prijedlog imenovanja javne površine u 
Gradu Pula-Pola Stazom Boška Obradovića, (Sentiero Boško Obradović na talijanskom 
jeziku) za područje ovog Mjesnog odbora.  

 
 
 

      
                            PREDSJEDNICA VIJEĆA 

              Na znanje:                                                                                                 Branka Daić Bursać v.r. 
             - Upravni odjel za lokalnu 
                i mjesnu samoupravu 
             - n/p Nebojša Vuković                                                                    



ISTARSKA ŽUPANIJA 

 GRAD PULA-POLA 

MJESNI ODBOR ŠIJANA 

 Vijeće mjesnog odbora 
 

  REGIONE ISTRIANA 

    CITTÀ DI PULA-POLA 

COMITATO LOCALE SIANA 

Consiglio del comitato locale 

 
Broj: 19/24 

Pula, 18.10.2024. 

                  GRAD PULA-POLA 

                    UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, 

                    INVESTICIJE I RAZVOJNE PROJEKTE 

                                                                                  Odsjek za urbanizam 

                                                                                

                                                                                      

 
 

VEZA: Klasa: 373-01/10-01/2, Urbroj: 2163-7-04-02-0575-24-242 

  

Predmet: Imenovanje javne površine u Gradu Pula-Pola kao Park Zvonimira Maretića 

                 ( Parco Zvonimir Maretić na talijanskom jeziku ) 

                 - mišljenje, dostavlja se  

                   

 

Vijeće Mjesnog odbora Šijana razmatralo je Vaš dopis kojim tražite mišljenje za 

imenovanje dijela javne površine u Park Zvonimira Maretića te je Vijeće Mjesnog odbora 

Šijana suglasno za navedenu inicijativu za imenovanje dijela javne površine u Park Zvonimira 

Maretića na predviđenoj lokaciji. 

 

 
 

S poštovanjem, 

                                Predsjednik 

                 Alen Drandić v.r. 
 

 



 

 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

     GRAD PULA-POLA 

MJESNI ODBOR KAŠTANJER 

Vijeće mjesnog odbora 

 

REGIONE ISTRIANA 

           CITTÀ DI PULA-POLA 

COMITATO LOCALE 

CASTAGNER 

Consiglio del comitato locale 

 

Broj: 23/24 

Pula, 21. listopad 2024.   

                                                                             

 

                                                                  GRAD PULA-POLA  

UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, 

INVESTICIJE I RAZVOJNE PROJEKTE 

Odsjek za urbanizam  

 

 

 

 

PREDMET: Imenovanje javne površine u Gradu Pula – Pola Parkom Ive Ermana 

(Parco Ivo Erman na talijanskom jeziku) 

- Mišljenje – dostavlja se 

 

Poštovani, 

 

Vijeće mjesnog odbora suglasno je sa imenovanjem javne površine u Gradu Pula 

– Pola Parkom Ive Ermana (Parco Ivo Erman na talijanskom jeziku). 

 

 Srdačno Vas  pozdravljamo, 

 

 

 

PREDSJEDNIK  

  Valter Bilić, v.r. 



 

 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

     GRAD PULA-POLA 

MJESNI ODBOR VIDIKOVAC 

Vijeće mjesnog odbora 

 

REGIONE ISTRIANA 

           CITTÀ DI PULA-POLA 

COMITATO LOCALE 

VIDIKOVAC 

Consiglio del comitato locale 

 

Broj: 15/24  

Pula, 21. listopad 2024.                                                                     

 

                                                                  GRAD PULA-POLA  

UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, 

INVESTICIJE I RAZVOJNE PROJEKTE 

Odsjek za urbanizam  

 

 

 

 

PREDMET: Imenovanje javne površine u Gradu Pula – Pola Parkom Ive Siljana 

(Parco Ivo Siljan na talijanskom jeziku) 

- Mišljenje – dostavlja se 

 

Poštovani, 

 

Vijeće mjesnog odbora suglasno je sa imenovanjem javne površine u Gradu Pula 

– Pola Parkom Ive Siljana (Parco Ivo Siljan na talijanskom jeziku). 

 

 Srdačno Vas  pozdravljamo, 

 

PREDSJEDNIK  

Boris Ivančić, v.r. 



 

 

   ISTARSKA ŽUPANIJA 

       GRAD PULA-PULA 

MJESNI ODBOR NOVA VERUDA 
Vijeće mjesnog odbora 

 
REGIONE ISTRIANA 

    CITTÀ DI POLA-PULA 

COMITATO LOCALE  
NUOVA VERUDA 

Consiglio del comitato locale 
 
 

Broj:   23/24 
Pula,   16. listopad 2024. 
 
 

                   GRAD PULA - POLA 
                                                                UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, INVESTICIJE 
                                                                                           I RAZVOJNE PROJEKE                             

             Odsjek za urbanizam 

 
 

VEZA: 
 
KLASA:373-01/10-01/2 
URBROJ:2163-7-04-02-0575-24-245 
  
PREDMET: Imenovanje javne površine u Gradu Pula-Pola Parkom Maria Kalčića 
(Parco Mario Kalčić na talijanskom jeziku)- MO Nova Veruda 
                     - dostava prijedloga 
 
 
 
Poštovani, 
  
 

Vijeće Mjesnog odbora Nova Veruda utvrdilo je kako prihvaća i potvrđuje 
imenovanje javne površine u Gradu Pula-Pola Parkom Maria Kalčića (Parco Mario 
Kalčić na talijanskom jeziku ) za područje ovog Mjesnog odbora.   

 
 

 

Na znanje:                                                                                                         PREDSJEDNIK VIJEĆA 
Upravni odjel za lokalnu  

i mjesnu samoupravu                                                                                       Davor Brenko v.r.                   
n/p Nebojša Vuković                                                                    



 
 
 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 GRAD PULA-POLA 
MJESNI ODBOR GREGOVICA 

 Vijeće mjesnog odbora 
 

  REGIONE ISTRIANA 
    CITTÀ DI PULA-POLA 

      COMITATO LOCALE GREGA 
         Consiglio del comitato locale 
 
 
 
 

Broj:   26/24 
Pula,   16. listopad 2024. 
 
 
 
 

       

                   GRAD PULA - POLA 
                                                                           UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, INVESTICIJE 
                                                                                           I RAZVOJNE PROJEKTE 
                                                                                                Odsjek za urbanizam 
 
VEZA: 
 
KLASA:373-01/10-01/2 
URBROJ:2163-7-04-02-0575-24-246 
  
  
PREDMET: Imenovanje javne površine u Gradu Pula-Pola Stubama Ive Rudana 
(Scalinata Ive Rudan na talijanskom jeziku) - MO Gregovica 
                     - dostava prijedloga 
 
 
Poštovani, 
  
 
 

Vijeće Mjesnog odbora Gregovica utvrdilo je kako prihvaća i potvrđuje 
imenovanje javne površine u Gradu Pula-Pola Stubama Ive Rudana (Scalinata Ive Rudan 
na talijanskom jeziku) za područje ovog Mjesnog odbora.  

 
 
 

      
                            PREDSJEDNICA VIJEĆA 

              Na znanje:                                                                                                    Nina Anđelković v.r. 
             - Upravni odjel za lokalnu 
                i mjesnu samoupravu 
             - n/p Nebojša Vuković                                                                    



Istarska enciklopedija

Obradović, Boško traži dalje ...

Obradović, Boško, pjesnik (Sinj, 7.IV.1938 – Pula, 22.VII.1997). Školovao se u Sinju,
Sarajevu, Beogradu i Ljubljani. U Pulu je došao 1958. te se iskazao kao kulturni (kazalište,
film, radio, novinarstvo) i sport. djelatnik, redatelj spektakala i organizator. Pisao je
ljubavnu, ali i komunikativnu, ironičnu i društveno angažiranu poeziju. Za života je objavio
pjesničku zbirku Postajem sam sebi drug (1983) te s ilustratorom Miroslavom Šuputom
slikovnicu za djecu Kad se more u srce sakrije, kad brodovi u srce uplove (1984). Postumno
su tiskani njegovi stihovi Godine nježnosti (1998). Najpoznatiji je kao tekstopisac zabavne,
zborske, klapske i rock glazbe na mnogobrojnim nosačima zvuka. Neke njegove tekstove,
osobito one ostvarene u suradnji sa skladateljem Nellom Milottijem, danas drže nar.
pjesmama. Osnivač je pulske rock skupine Atomsko sklonište te Sajma knjige u Istri.

LIT.: M. Rakovac, Boško – pastir liričnih elegija ili kako jedan Obradović obrađuje rock etc., u: B.

Obradović, Postajem sam sebi drug, Pula 1983; J. Lužina, Dragi Boško, Istra, 1984, 2–3; Mala enciklopedija

hrvatske pop i rock glazbe, Rijeka 1994; M. Rakovac, Trajne karmine za pomorca bez broda, u: B.

Obradović, Godine nježnosti, Pula 1998.

B. D. Biletić

članak preuzet iz tiskanog izdanja 2005.

Citiranje:
Obradović, Boško. Istarska enciklopedija (2005), mrežno izdanje. Leksikografski zavod Miroslav Krleža, 2024.
Pristupljeno 2.10.2024. <https://istra.lzmk.hr/clanak/obradovic-bosko>.

Traži...

© 2024 Leksikografski zavod Miroslav Krleža

https://istra.lzmk.hr/
https://istra.lzmk.hr/Abecedarij/Index?q=Obradovi%C4%87,%20Bo%C5%A1ko
https://portal.lzmk.hr/
https://www.lzmk.hr/


Istarska enciklopedija

Maretić, Zvonimir traži dalje ...

Maretić, Zvonimir, internist i infektolog (Zagreb, 5. V. 1921 – Pula, 23. IV. 1989). Odmah
nakon završetka studija medicine, 1947. po nalogu Ministarstva zdravlja s prvom ekipom
med. stručnjaka došao je iz Zagreba u Istru, gdje je ostao do umirovljenja 1988. God. 1959.
obranio je doktorsku disertaciju pod naslovom Araneizam s osobitim osvrtom na Istru,
epidemiološku, kliničku i eksperimentalnu studiju. U Puli je radio kao internist u Općoj
bolnici, potom kao infektolog preuzeo dužnost rukovoditelja Zaraznog odjela Medicinskoga
centra Pula na kojem je suvremeno organizirao tehn. uređenje odjela i poboljšao stručno-
znan. rad. Na Zaraznome odjelu u Maretićevu eksperimentalnom radu proizvedena je prva
manja količina seruma protiv otrova pauka crne udovice. Postao je redovitim članom
Medicinske akademije Hrvatske i dopisnim članom JAZU (danas HAZU). God. 1959–60.
radio je kao epidemiolog Svjetske zdravstvene organizacije u Šri Lanki. Bio je članom
mnogih svjetskih med. organizacija te sudjelovao na mnogim kongresima i simpozijima u
zemlji i inozemstvu. Bavio se turist. medicinom i poviješću medicine. Obavljao je dužnost
predsj. i trajnoga člana uprave podružnice Hrvatskoga liječničkoga zbora. Bio je predsj.
Znanstvene jedinice u Medicinskom centru, ali i pokretač i gl. urednik svih Zbornika
istarskoga zdravstva, koji su tiskani periodički svakih pet godina (do 1987). Bio je vrlo
plodan publicist medicinskih stručnih i znan. radova i knjiga; napisao je više od 300 članaka
(sam i sa suradnicima) i nekoliko knjiga: Araneism, with special reference to Europe (1979),
Turizam i bolest (1971), Životinje otrovnice i otrovne životinje Jadranskog mora (1975),
Otrovni pauci, Araneizam s posebnim osvrtom na Istru (1985), Naše otrovne životinje i
biljke (1986), Crna udovica ipak nije bauk (1988).

LIT.: Z. Maretić, Sjećanja na preuzimanje zdravstvene službe u Puli, Zbornik zdravstva u Puli, Pula 1967;

isti, Služba za zarazne bolesti i epidemiologiju MC Pula, ibid.; D. Dekaris, Zvonimir Maretić, Spomenica

preminulim akademicima JAZU, 58, Zagreb 1991; M. Capar, Prof. dr. sc. Zvonimir Maretić, u: Istarsko

zdravstvo, Pula 1994.

I. Rudelić

Traži...

https://istra.lzmk.hr/
https://istra.lzmk.hr/Abecedarij/Index?q=Mareti%C4%87,%20Zvonimir
https://portal.lzmk.hr/


članak preuzet iz tiskanog izdanja 2005.

Citiranje:
Maretić, Zvonimir. Istarska enciklopedija (2005), mrežno izdanje. Leksikografski zavod Miroslav Krleža, 2024.
Pristupljeno 2.10.2024. <https://istra.lzmk.hr/clanak/maretic-zvonimir>.

© 2024 Leksikografski zavod Miroslav Krleža

https://www.lzmk.hr/


Istarska enciklopedija

Erman, Ivo traži dalje ...

Erman, Ivo, dramski glumac (Žminj, 10. II. 1912 – Pula, 28. I. 2003). S obitelji je 1923.
napustio Istru te se školovao u Istarskom đačkom internatu u Karlovcu i u Zagrebu, gdje je
maturirao 1932. Neko je vrijeme studirao na Filozofskom fakultetu u Zagrebu. Nakon što
mu je zbog ljevičarskih ideja i aktivnosti u Istarskom akademskom klubu oduzeta državna
stipendija, otišao je u Beograd, gdje je 1938–39. pohađao studij kazališne umjetnosti. Od
1939. do 1953. glumio je u kazalištima u Beogradu, Šapcu i Kragujevcu. U rujnu 1953.
postao je članom Narodnoga kazališta u Puli, gdje je igrao do umirovljenja 1969. Ostvario
je mnogobrojne uloge (oko 200) u svjetskim i hrv. klasičnim kaz. komadima. Važnije su:
Dundo Maroje (M. Držić), Ignjat Glembaj (M. Krleža, Gospoda Glembajevi), Barun
Lenbach (M. Krleža, U agoniji), Jole (P. Budak, Mećava), Malvolio (W. Shakespeare, Kako
vam drago), Bartolo (P. A. Beaumarchais, Figarov pir), Vojnicki (A. P. Čehov, Ujak Vanja) i
dr. Kao dobar interpretator čak. narječja, recitirao je istar. čakavsku poeziju, poglavito M.
Balotu i D. Gervaisa, a od 1960-ih je (neko vrijeme s V. Ujčićem) interpretirao pučke
dijaloške crtice aktualnosti Jurina i Franina na priredbama, te ih snimao za istoimene
emisije Radio Pule.

LIT.: J. Percan, Ivo Erman u povodu tridesetogodišnjice kazališnog rada, Istarski mozaik, 1969, 7, 2; V.

Ujčić, Kazališne kritike, desetogodišnja kritička analiza dramskih i muzičkih scenskih ostvarenja Istarskog

narodnog kazališa u Puli od 1954. do 1964., Pazin–Pula 1989.

R.

članak preuzet iz tiskanog izdanja 2005.

Citiranje:
Erman, Ivo. Istarska enciklopedija (2005), mrežno izdanje. Leksikografski zavod Miroslav Krleža, 2024.
Pristupljeno 2.10.2024. <https://istra.lzmk.hr/clanak/erman-ivo>.

Traži...

© 2024 Leksikografski zavod Miroslav Krleža

https://istra.lzmk.hr/
https://istra.lzmk.hr/Abecedarij/Index?q=Erman,%20Ivo
https://portal.lzmk.hr/
https://www.lzmk.hr/


Istarska enciklopedija

Siljan, Ive traži dalje ...

Siljan, Ive, književnik (Marčana, 26.XI.1929 – Pula, 11.I.1988). Sudjelovao je u NOB-u,
što je utjecalo na tematiku njegovih knjiž. djela. God. 1957. diplomirao je na Visokoj
upravnoj školi u Zagrebu. Obnašao je više društveno-polit. dužnosti u Puli i Istri. Književni
mu je prvijenac socrealistički intoniran roman Dva susreta (1957). Autor je drama:
Pramaliće (1965), Svitlo pod kopon (1970), Vragu na putu (1974), Šesta subota (1976) i dr.,
izvođenih na pulskim i riječkim pozornicama. Okušao se i u humorističkim radovima.
Napisao je filmski scenarij Spod te Učke gori (1973), a najambicioznije mu je djelo roman
Crvena jutra (1980). Zavičajno određen i moralizatorski angažiran, opće i društveno
pretpostavljao je individualnom i osobnom, a nedostatke fabule nadomještao vizualnošću.
Nekoliko mu je tekstova uglazbljeno.

LIT.: I. Rudan, Rat je užasna stvar, Istarski mozaik, 1970, 1; J. Lužina, Pojava zavičajne knjige, ibid. 1973,

6; J. Lužina-Sladonja, Pogovor, u: I. Siljan, Crvena jutra, Pula 1980.

B. D. Biletić

članak preuzet iz tiskanog izdanja 2005.

Citiranje:
Siljan, Ive. Istarska enciklopedija (2005), mrežno izdanje. Leksikografski zavod Miroslav Krleža, 2024.
Pristupljeno 3.10.2024. <https://istra.lzmk.hr/clanak/siljan-ive>.

Traži...

© 2024 Leksikografski zavod Miroslav Krleža

https://istra.lzmk.hr/
https://istra.lzmk.hr/Abecedarij/Index?q=Siljan,%20Ive
https://portal.lzmk.hr/
https://www.lzmk.hr/


Istarska enciklopedija

Kalčić, Mario (Marijan) traži dalje ...

Kalčić, Mario (Marijan), esejist i publicist (Regulići kraj Barbana, 24.VIII.1934 – Pula,
15.VII.1986). Gimnaziju završio u Puli, potom diplomirao jugosl. književnosti na
Filozofskom fakultetu u Zadru. Profesor u Veloj Luci i na Pedagoškom fakultetu u Puli,
potom prosvjetni savjetnik općine Labin i ravnatelj Radničkoga sveučilišta, ravnatelj
Općinske knjižnice i čitaonice u Puli, gl. i odgovorni urednik riječkoga časopisa Dometi
(1972–74) i pulske Istre (1974–83), gl. urednik pulske Istarske naklade te od 1983. do smrti
ravnatelj Naučne biblioteke (danas Sveučilišna knjižnica) u Puli. God. 1969. imenovan je
zastupnikom Istre u Kulturno-prosvjetnom vijeću Savezne skupštine SFRJ. Polit. obilježen
nakon Hrvatskoga proljeća. Bio je jedan od osnivača i, uz Z. Črnju, najzaslužniji aktivist
Čakavskoga sabora: začetnik njegovih programa i akcija, urednik izdanja i gl. tajnik od
1983. Također je bio među pokretačima izdanja Istra kroz stoljeća te urednik i priređivač
pojedinih naslova. Uređivao je i zbornike Čakavskoga sabora. U književnosti se predstavio
1950-ih tekstovima u Istarskom borcu i kao predsjednik istoimenoga literarnoga kluba.
Pisao je zavičajno angažirano, na tragu prožimanja zavičajnih i nac. kulturnih vrijednosti, tj.
afirmacije istarskog, a ne samo dijalektalnog, u domovinskom kontekstu. Posebno se
izdvajaju ogledi o djelu Mate Balote: Dimenzije čakavštine Dragog kamena (1969) i Mate
Balota (1979), a njegova je djela priređivao i napisao pogovore dvama izdanjima Dragoga
kamena (1971. i 1972). Sastavio je i predgovorom popratio Istarsku korabljicu (1972). Pisao
je o književniku Mirku Božiću, slikaru Renatu Percanu, glagoljici i glagoljaštvu, o mnogim
istar. krajevima, kult. životu Pule, knjižnicama i knjižničarstvu i dr. Zauzima osobito
zaslužno mjesto u kult. povijesti Istre druge pol. XX. st., a njegovom je osobom i radom
nadahnut roman Stjepana Vukušića Zvijezde nad Gočanom (2003).

LIT.: Z. Črnja, Cvrčci u središtu svijeta, u: Četrdeset godina poslije, Opatija – Beograd 1988; S. Kapuralin,

Mario Kalčić (1934–1986), Vjesnik bibliotekara Hrvatske, 1986, 1–4; M. Bertoša, Mariju Kalčiću – in

memoriam (1934–1986), Istra, 1986, 5; M. Rakovac, Naši mrtvi, Jurina i Franina, 1990.

B. D. Biletić

Traži...

https://istra.lzmk.hr/
https://istra.lzmk.hr/Abecedarij/Index?q=Kal%C4%8Di%C4%87,%20Mario%20(Marijan)
https://portal.lzmk.hr/


članak preuzet iz tiskanog izdanja 2005.

Citiranje:
Kalčić, Mario (Marijan). Istarska enciklopedija (2005), mrežno izdanje. Leksikografski zavod Miroslav Krleža,
2024. Pristupljeno 3.10.2024. <https://istra.lzmk.hr/clanak/kalcic-mario-marijan->.

© 2024 Leksikografski zavod Miroslav Krleža

https://www.lzmk.hr/


Istarska enciklopedija

Rudan, Ivan (Ive) traži dalje ...

Rudan, Ivan (Ive), knjiž. povjesničar, folklorist i publicist (Rudani, kraj Žminja,
11.XI.1940 – Pula, 11.I.1983). Osnovnu školu pohađao je u Ceru i Žminju. U Puli je
maturirao u ekon. školi i završio Pedagošku akademiju. Jugosl. jezike i književnosti
diplomirao je 1965. na Filozofskome fakultetu u Zadru, a magistrirao je 1976. te
disertacijom Narodna čakavska poezija na tlu Istre i Hrvatskog primorja doktorirao 1979.
na Filozofskome fakultetu u Zagrebu. Novinar te ravnatelj Radiotelevizije Zagreb (danas
HRT) centra u Puli. Od 1979. na Pedagoškoj akademiji, Pedagoškom fakultetu u Puli (i
Rijeci) bio je znan. asistent i docent te istodobno 1979–81. i dekan, a od 1982. izvanredni
prof. usmene nar. književnosti, hrvatske književnosti te književnosti ostalih naroda
Jugoslavije. Dugogodišnji stalni suradnik Instituta za folkloristiku u Zagrebu. Pripadao je
važnom društveno-politički i kulturno angažiranom prvom školovanom poratnom naraštaju
istar. Hrvata. Politički obilježen nakon Hrvatskoga proljeća. Priče, pjesme i osvrte o
društvenim i kult. pitanjima započeo je objavljivati 1950-ih u pulskom omladinskom
časopisu Istarskom borcu, a od 1961/62. do 1964. bio je gl. urednik pulskoga Glasa mladih.
Pisao je o I. Bostjančiću, M. Baloti, V. Nazoru, dijalektološkim temama (Žminjština), kaz.
izvedbama, o folkloristici, dječjoj književnosti, pedagoško-metodološkim problemima
nastave književnosti i dr. U Glasu Istre, na Radiju Puli te u kalendaru-godišnjaku Franina i
Jurina bio je dvadesetak godina autorom dijaloga pučkih likova Franine i Jurine, najstarije
kolumne u istar. publicistici (od 1871). Reportaže i putopise s naglaskom na nar. životu i
etnološko-folk. običajima Iz našega kraja (1962) i Iz prošlosti naroda Istre (Zapisi sa starih
ognjišta, od 1963) tiskao je u novinama te u knjizi tekstova, nastalim od 1967. do 1969.,
Istarskim raskrižjima (1983). Rezultate terenskih istraživanja i znanstv. obradbe nar.
pjesama Istre i sjevernojadranskog areala objavljivao je u časopisu Istra, kalendaru
godišnjaku Jurina i Franina, Buzetskom zborniku, Narodnom stvaralaštvu te u zbornicima s
folklorističkih i slavističkih kongresa. Tiskana mu je i knjiga Hrvatske narodne pjesme Istre
i kvarnerskih otoka (1983).

Traži...

https://istra.lzmk.hr/
https://istra.lzmk.hr/Abecedarij/Index?q=Rudan,%20Ivan%20(Ive)
https://portal.lzmk.hr/


LIT.: Iborovi veterani: Ive Rudan, Ibor, 1978, 1; J. Milićević, Predgovor, u: I. Rudan, Istarskim raskrižjima,

Pula 1983; isti, Vrijedni dokumenti jednog vremena, Istra 1983, 3–4; M. Rakovac, In memoriam prof. dru Ivi

Rudanu, Vjesnik, 1983, 14.I; M. Duraković, Pedagoški memento Ive Rudana, Istra, 1984, 1; J. Milićević,

Folklorist izuzetnog senzibiliteta, ibid; R. Ujčić, Iskrenje Rudanove korenike, ibid; Nastavnici, suradnici i

izvannastavno osoblje, u: Spomenica Pedagoške akademije/Pedagoškog fakulteta u Puli: 1961–1986, Pula

1986.

B. D. Biletić
članak preuzet iz tiskanog izdanja 2005.

Citiranje:
Rudan, Ivan (Ive). Istarska enciklopedija (2005), mrežno izdanje. Leksikografski zavod Miroslav Krleža, 2024.
Pristupljeno 2.10.2024. <https://istra.lzmk.hr/clanak/rudan-ivan-ive->.

© 2024 Leksikografski zavod Miroslav Krleža

https://www.lzmk.hr/


































 





Temeljem članka 9. Zakona o naseljima ( „Narodne novine“   br. 54/88 ) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09 i 16/09), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 28. listopada 2010. 
godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli

Članak 1.
U članku 1. stavak 1. iza točke 446. Odluke o određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli („Službene novine“ Grada 

Pule br. 9/93, 9/01 i 10/08), dodaju se točke 447., 448. i 449. koje glase:

NOVI NAZIV PODACI DOSADAŠNJI

O NAZIVU NAZIV

447. PARK VLADE GOTOVCA           VLADO GOTOVAC       Novi naziv
          (1930 - 2000) PJESNIK I
                    POLITIČAR

448. PARK RENATA PERNIĆA            RENATO PERNIĆ                     Novi naziv
                                                              (1938 - 2002) ETNOMUZIKOLOG

449. POLJANA MATE BALOTE             MATE BALOTA                 Dio Narodnog trga
                  (Mijo Mirković)
                     (1898-1963)
          PJESNIK I EKONOMIST

Sukladno  grafičkim  prikazima  koji  čine  sastavni  dio  izmjene  Odluke  o  određivanju  imena  ulica  i trgova u Gradu 
Puli.

Članak 2.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  osmog  dana  od  dana  objave  u  «Službenim  novinama«  Grada Pule.

Klasa:  373-01/10-01/2
Urbroj:2168/01-03-02-0325-10-36
Pula, 28. listopada 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
12

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

44
5



BR
O

J 
08

/1
2

ST
R

A
N

IC
A 

32
6

XII
Odabranom najpovoljnijem ponuditelju ponuditi će se 

potpisivanje ugovora o koncesiji u roku 10 dana od dana 
konačnosti Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja. 

   Ugovor o koncesiji potpisuju Gradonačelnik Grada 
Pule i odabrani najpovoljniji ponuditelj. 

XIII
 Ova Obavijest objaviti će se u “Službenim novinama” 

Grada Pule. 

Klasa: 342-01/12-01/18
Urbroj: 2168/01-01-02-02-0270-12-7
Pula, 01. listopada 2012. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK 
 Denis Martinčić, v.r.

Temeljem članka 9. Zakona o naseljima („Narodne 
novine“ 54/88), članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine Grada Pule“ br. 7/09, 16/09 i 12/11) te 
Pravilnika za utvrđivanje prijedloga imena ulica i trgova 
na području grada Pule (“Službene novine Grada Pule“ br. 
01/10), Gradsko vijeće Grada Pule dana na sjednici održanoj 
dana 01. listopada 2012. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o određivanju imena

ulica i trgova u gradu Puli

Članak 1.
NOVI NAZIV PODACI

O NAZIVU
DOSADAŠNJI

NAZIV

116. ULICA MONTE GIRO  TOPONIM Put za groblje

Članak 2.
U članku 1. stavak 1. iza točke 449. Odluke o određivanju 

imena ulica i trgova u gradu Puli („Službene novine Grada 
Pule“ br. 9/93, 9/01, 10/08 i 12/10), dodaju se točke 450., 
451., 452., 453., 454., 455. i 456. koje glase:

NOVI NAZIV PODACI
O NAZIVU

DOSADAŠNJI
NAZIV

450. PROLAZ 
NEVENKE 
ZACCHIGNE

NEVENKA ZACCHIGNA
(1925. – 2006.)

ANTIFAŠISTKINJA
Novi naziv

451. ŠETALIŠTE 
NELLA MILOTTIJA

NELLO MILOTTI                                                                                   
(1927. – 2011.)

SKLADATELJ I 
DIRIGENT  

Novi naziv

452. ŠETALIŠTE 
FRANJE NEFATA

FRANJO NEFAT
(1908.-1990.)                          

ANTIFAŠIST I POLITIČAR
Novi naziv

453. ULICA ANTONA 
CILIGE  - TONINA  

ANTON CILIGA - TONIN  
(1898.-1992.)
ANTIFAŠIST,

NOVINAR I PUBLICIST

Novi naziv

454. ULICA PULSKIH           
EVAKUIRACA
(1915.-1918.)

PULSKI EVAKUIRCI                    
(1915.-1918.)

POVIJESNI DOGAĐAJ
Novi naziv

455. PARK ŽRTAVA
VERGAROLE  

ŽRTVE VERGAROLE                
18.08.1946.

POVIJESNI DOGAĐAJ
Novi naziv

456. FLEGOV 
PROLAZ

BRUNO FLEGO                                                                                                
(1922. – 2003.)

PUBLICIST
Novi naziv

sukladno grafičkim prikazima koji čine sastavni dio izmjene 
Odluke o određivanju imena ulica i trgova u gradu Puli.

 Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u «Službenim novinama« Grada Pule.

Klasa: 373-01/10-01/2
Urbroj: 2168/01-03-02-0325-12-60
Pula, 01. listopada 2012. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Denis Martinčić, v.r.



BR
O

J 
09

/1
4

ST
R

A
N

IC
A 

15
Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 

(«Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 
01. kolovoza 2014. godine, donosi

O D L U K U
o kandidaturi Grada Pule za 

Europsku prijestolnicu kulture  
2020. godine

Članak 1
Grad Pula kandidirat će se za Europsku prijestolnicu 

kulture 2020. godine.  

Članak 2
Upravni odjel za kulturu Grada Pule zadužuje se za 

pripremu dokumentacije po Pozivu za podnošenje prijava 
za inicijativu Unije „Europska prijestolnica kulture za 
2020. godinu u Republici Hrvatskoj“  Ministarstva kulture 
Republike Hrvatske od 11. lipnja 2014. godine.

 
Članak 3

Ova Odluka objavljuje se u «Službenim novinama» 
Grada Pule, a stupa na snagu  danom donošenja.

Klasa: 612-01/14-01/106
Urbroj: 2168/01-06-01-0277-14-3
Pula, 01. kolovoza 2014. 

            
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Robert Cvek, v.r.

Temeljem članka 9. Zakona o naseljima („Narodne 
novine“ br. 54/88), članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine Grada Pule“ br. 7/09, 16/09, 12/11 i 
01/13) te Pravilnika o načelima, kriterijima i postupku za 
određivanje prijedloga imena ulica i trgova na području 
grada Pule (“Službene novine Grada Pule“ br. 01/10 i 14/13), 
Gradsko vijeće Grada Pule dana na sjednici održanoj dana 
01. kolovoza  2014. godine donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o određivanju imena

ulica i trgova u gradu Puli

Članak 1
U članku 1. stavak 1. iza točke 469. Odluke o određivanju 

imena ulica i trgova u gradu Puli („Službene novine Grada 
Pule“ br. 9/93, 9/01, 10/08, 12/10 i 07/12), dodaju se točke 
470., 471., 472., koje glase:

NOVI NAZIV PODACI O NAZIVU DOSADAŠNJI 
NAZIV

470. USPON       
MARIJANA   
ROTARA

 MARIJAN ROTAR
(1927 – 2003)

ZAČETNIK FILMSKOG 
FESTIVALA U ARENI

Novi naziv

471. STUBE BRANKA
        ČRNCA - TUSTE

BRANKO ČRNAC - TUSTA
(1955 – 2012)

PJEVAČ ROCK GLAZBE

Novi naziv

472. POLJANA SERGIA
      BLAŽIĆA - ĐOSERA                            
  

SERGIO BLAŽIĆ - ĐOSER                                                                                 
(1951 – 1987)

PJEVAČ ROCK GLAZBE
    

Novi naziv

sukladno grafičkim prikazima koji čine sastavni dio 
izmjene Odluke o određivanju imena ulica i trgova u gradu 
Puli.

 
Članak 2

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u «Službenim novinama« Grada Pule.

Klasa: 373-01/10-01/2
Urbroj: 2168/01-03-02-0325-14-114
Pula, 01. kolovoza 2014.

                                                                

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Robert Cvek, v.r.



BR
O

J 
23

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

17
Temeljem članka 9. Zakona o naseljima („Narodne novine“ br. 54/88), članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 

novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21) i članka 4. Pravilnika za određivanje prijedloga 
imena ulica i trgova i za postavljanje spomenika na području Grada Pule-Pola (“Službene novine“ Grada Pule br. 20/21), 
Gradsko vijeće Grada Pula-Pola na sjednici održanoj dana 20. prosinca 2021. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o određivanju imena

ulica i trgova u Gradu Puli

Članak 1.
U članku 1. stavku 1. Odluke o određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli („Službene novine“ Grada Pule br. 09/93, 

09/01, 10/08, 12/10, 08/12 i 09/14), točke 470., 471. i 472. postaju točke 457., 458. i 459., a iza točke 459. dodaje se točka 
460.  koja glasi: 

NOVI NAZIV   PODACI O NAZIVU DOSADAŠNJI NAZIV

 460. RIVA LUCIANA DELBIANCA
LUCIANO DELBIANCO

(1954 - 2014)
POLITIČAR

Novi naziv

sve sukladno grafičkom prikazu koji čini sastavni dio izmjene i dopune Odluke o određivanju imena ulica i trgova u 
Gradu Puli.

Članak 2.
U talijanskom prijevodu teksta, u članku 1. stavku 1. Odluke o određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli, točke 5., 

354., 434., 444. i 445. mijenjaju se i glase:

DENOMINAZIONE
NUOVA

DATI SULLA
DENOMINAZIONE

DENOMINAZIONE
ESISTENTE

5. VIA ANDREA ANTICO  ANDREA DA MONTONA
(XVI SEC.)

INVENTORE DELLA
STAMPA IN LEGNO DELLE NOTE 

MUSICALI

Via Širola Pajo

354. P.ZZA SAN TOMMASO P.zza Strossmayer

434. VIA DEGLI ORTI Rimane in loco

444. PARCO VITTIME DEL 
FASCISMO

Parco della Croce Rossa

445.  VIA DELLO ZUPANO Via B. Cukon

 
Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u «Službenim novinama« Grada Pule.

KLASA:373-01/10-01/2 
URBROJ:2168/01-04-02-0325-21-189 
Pula, 20. prosinca 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.



Temeljem članka 7. stavak 1. Zakona o naseljima („Narodne novine“ br. 39/22), 
članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21) i članka 4. Pravilnika za određivanje prijedloga imena 
ulica i trgova i za postavljanje spomenika na području Grada Pule-Pola (“Službene novine“ 
Grada Pule br. 20/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 22. veljače 
2023. godine, donosi

O D L U K U
o dopuni Odluke o određivanju imena      

ulica i trgova u gradu Puli

Članak 1.

U članku 1. stavku 1. Odluke o određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 09/93, 09/01, 10/08, 12/10, 08/12, 09/14 i 23/21) iza 
točke 460. dodaje se točka 461.  koja glasi:

NOVI NAZIV PODACI DOSADAŠNJI
O NAZIVU NAZIV

     461. PARK ANNE ANNE FRANK Novi naziv
FRANK (1929. – 1945.)

ŽRTVA 
HOLOKAUSTA

sve sukladno grafičkom prikazu koji čini sastavni dio ove dopune Odluke o određivanju 
imena ulica i trgova u gradu Puli.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a tekstualni dio objavljuje 
se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:373-01/10-01/2
URBROJ:2163-7-03-02-0526-23-224
Pula, 22. veljače 2023. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

 PREDSJEDNICA
      Marija Marković-Nikolovski



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.














	field_1: 


